ESTADO DE SANTA CATARINA
              FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO – ENA
              GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL DE INSCRIÇÃO ENA 01/2024/ENA

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU DE NEUROCIÊNCIAS
APLICADAS AO COMPORTAMENTO HUMANO

A Fundação Escola de Governo – ENA, torna público o presente aditivo que altera as
informações constantes no item 1. Resumo do Edital e o item 5.2. Período de Inscrição:

Onde se lê:
1. Resumo do Edital:

Turma Carga Horária Número de vagas Início* Término*

NCH 2024 –
Turma 1 360 horas-aula 30 a 40 19/02/2024 15/04/2025

  *Calendário disponível no site www.enabrasil.sc.gov.br

Leia-se:
1. Resumo do Edital:

Turma Carga Horária Número de vagas Início* Término*

NCH 2024 –
Turma 1 360 horas-aula 30 a 40 20/06/2024 20/08/2025

  *Calendário disponível no site www.enabrasil.sc.gov.br

Onde se lê:
5.2. Período de Inscrição: de 19/02/2024 (00h00min) a 15/04/2024 (23h59min).

Leia-se:
5.2. Período de Inscrição: de 19/02/2024 (00h00min) 10/06/2024 (23h59min).

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital

01/2024/ENA.

Florianópolis (SC), 09 de maio 2024.

Estevão Roberto Ribeiro
Presidente da ENA

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 E

N
A

 0
00

00
01

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

1H
E

14
A

4.

155

http://www.enabrasil.sc.gov.br
http://www.enabrasil.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: H1HE14A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ESTEVAO ROBERTO RIBEIRO (CPF: 049.XXX.719-XX) em 09/05/2024 às 20:51:23
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:54 e válido até 30/03/2118 - 12:43:54.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RU5BXzgyMjdfMDAwMDAwMTRfMTRfMjAyNF9IMUhFMTRBNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo ENA 00000014/2024 e o código H1HE14A4
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.